UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-HC Thành phố Hồng Ngự, ngày     tháng 7 năm 2021

V/v trả lời đơn của ông Nguyễn Văn

Tào và bà Nguyễn Thị Đài Trang

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Tào và bà Nguyễn Thị Đài Trang,

ngụ tại số 536, ấp Phú Thọ, xã An Long, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp.

Ngày 12 tháng 5 năm 2021, Ủy ban nhân dân thành phố Hồng Ngự nhận

được đơn kiến nghị của ông Nguyễn Văn Tào và bà Nguyễn Thị Đài Trang. Nội

dung đơn: Yêu cầu được bổ sung Kế hoạch sử dụng đất để gia đình Ông được xây

dựng bệnh viện tư nhân đối với phần đất còn lại sau khi thu hồi bến xe thành phố

Hồng Ngự.

Qua xem xét nội dung đơn, Uỷ ban nhân dân Thành phố trả lời đến Ông,

Bà như sau:

Hiện nay, ông Nguyễn Văn Tào và bà Nguyễn Thị Đài Trang đang yêu cầu

được bổ sung Kế hoạch sử dụng đất cho phép chuyển mục đích sang đất ở hoặc

đất thương mại dịch vụ để gia đình ông xây dựng bệnh viện tư nhân đối với phần

đất bị ảnh hưởng khi thực hiện dự án Bến xe thành phố Hồng Ngự nhưng gia đình

ông không đồng ý nhận tiền bồi thường.

Tại vị trí thửa đất mà Ông và Bà đang yêu cầu nằm trong Quy hoạch chi

tiết bến xe Thành phố theo Quyết định số 324/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm

2016 của Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự (nay là thành phố Hồng Ngự).

Đồng thời, theo Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm

2019 của Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự (nay là thành phố Hồng Ngự) về việc

phê duyệt đồ án điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung thị xã Hồng Ngự (nay là thành

phố Hồng Ngự) đến năm 2030 thì vị trí thửa đất nêu trên chức năng sử dụng là

đất bến bãi.

Do đó, việc ông Tào và bà Trang yêu cầu điều chỉnh quy hoạch bến xe bổ

sung Kế hoạch sử dụng đất (mục đích đất ở tại nông thôn hoặc đất thương mại

dịch vụ) để xây dựng bệnh viện tư nhân là chưa có cơ sở xem xét, giải quyết.

Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự trả lời đến ông Nguyễn Văn Tào và

bà Nguyễn Thị Đài Trang được biết. Trân trọng kính chào./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Thành phố;

- Phòng TNMT, QLĐT;

- Lưu: VT, CV/KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

 2

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-09T15:54:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:05:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:05:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T16:05:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!